СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОБЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

09.07.2021					                                                         № 21
с. Новоберёзовка

	О преобразовании  муниципальных образований Новоберёзовский сельсовет Первомайского района Алтайского края и Журавлихинский сельсовет Первомайского района Алтайского края путем их объединения

[bookmark: _GoBack]В соответствие со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьи 10 Устава муниципального образования Новоберёзовский сельсовет Первомайского района Алтайского края, рассмотрев решение Журавлихинского сельского Совета депутатов Первомайского района Алтайского края от  08.07.2021г. № 09 «О поддержке инициативы преобразования  муниципальных образований Новоберёзовский сельсовет Первомайского района Алтайского края и Журавлихинский сельсовет Первомайского района Алтайского края путем их объединения», учитывая мнение населения, выраженное на публичных слушаниях по вопросу объединения поселений, Совет депутатов Новоберезовского сельсовета Первомайского района Алтайского края РЕШИЛ:

1. Дать согласие на преобразование муниципальных образований Новоберёзовский сельсовет Первомайского района Алтайского края и Журавлихинский сельсовет Первомайского района Алтайского края путем их объединения в муниципальное образование Журавлихинский сельсовет Первомайского района Алтайского края с административным центром в селе Журавлиха.
2. Ходатайствовать перед Алтайским краевым Законодательным Собранием о принятии закона Алтайского края «О преобразовании муниципальных и административно-территориальных образований Новоберёзовский сельсовет Первомайского района Алтайского края и Журавлихинский сельсовет Первомайского района Алтайского края» и установлении в нем:
наименования представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального образования  – Совет депутатов Журавлихинского сельсовета Первомайского района Алтайского края;
численности представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального образования – 11 депутатов;
срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального образования – 5 лет;
порядка избрания и полномочий первого главы вновь образованного муниципального образования – избирается на муниципальных выборах, возглавляет администрацию сельсовета и исполняет полномочия председателя Совета депутатов Журавлихинского сельсовета Первомайского района Алтайского края;
срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального образования – 5 лет.
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава сельсовета				                       В.Н.Кокорин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОБЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬС

ОВЕТ

А

ПЕРВОМАЙСКОГО

РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

09.07.2021

№ 21

с.

Новоберёзовка

О преобразовании  муниципальных

образований

Новоберёзовский

сельсовет Первомайского района

Алтайского края и Журавлихинский

сельсовет Первомайского района

Алтайского края путем их

объединения

В соответствие со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003

года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах орган

изации местного самоуправления

в Российской Федерации»,

статьи

10 Устава муниципального образования

Новоберёзовский сельсовет Первомайского района Алтайского края,

рассмотрев решение Журавлихинского сельского Совета депутатов

Первомайского района

Алтайск

ого края от  08.07.2021г.

№

09 «О поддержке

инициативы преобразования  муниципальных образований Новоберёзовский

сельсовет Первомайского района Алтайского края и Журавлихинский

сельсовет Первомайского района Алтайского края путем их объединения»,

учитывая

мнение населения, выраженное на публичных слушаниях по

вопросу объединения поселений, Совет депутатов Новоберезовского

сельсовета Первомайского района Алтайского края РЕШИЛ:

1. Дать согласие на преобразование

муниципальных образований

Новоберёзовский сель

совет Первомайского района Алтайского края и

Журавлихинский сельсовет Первомайского района Алтайского края путем их

объединения в муниципальное образование Журавлихинский сельсовет

Первомайского района Алтайского края с административным центром в селе

Жура

влиха

.

2.

Ходатайствовать перед Алтайским краевым Законодательным

Собранием о принятии закона Алтайского края «О преобразовании

муниципальных и административно

-

территориальных образований

Новоберёзовский сельсовет Первомайского района Алтайского края и

Жу

равлихинский сельсовет Первомайского района Алтайского края» и

установлении в нем:

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОБЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬС ОВЕТ А         ПЕРВОМАЙСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ         РЕШЕНИЕ      09.07.2021                                                                      № 21     с.  Новоберёзовка

О преобразовании  муниципальных  образований  Новоберёзовский  сельсовет Первомайского района  Алтайского края и Журавлихинский  сельсовет Первомайского района  Алтайского края путем их  объединения

  В соответствие со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003  года № 131 - ФЗ «Об общих принципах орган изации местного самоуправления  в Российской Федерации»,    статьи  10 Устава муниципального образования  Новоберёзовский сельсовет Первомайского района Алтайского края,  рассмотрев решение Журавлихинского сельского Совета депутатов  Первомайского района  Алтайск ого края от  08.07.2021г.  №  09 «О поддержке  инициативы преобразования  муниципальных образований Новоберёзовский  сельсовет Первомайского района Алтайского края и Журавлихинский  сельсовет Первомайского района Алтайского края путем их объединения»,  учитывая  мнение населения, выраженное на публичных слушаниях по  вопросу объединения поселений, Совет депутатов Новоберезовского  сельсовета Первомайского района Алтайского края РЕШИЛ:     1. Дать согласие на преобразование  муниципальных образований  Новоберёзовский сель совет Первомайского района Алтайского края и  Журавлихинский сельсовет Первомайского района Алтайского края путем их  объединения в муниципальное образование Журавлихинский сельсовет  Первомайского района Алтайского края с административным центром в селе  Жура влиха .    2.   Ходатайствовать перед Алтайским краевым Законодательным  Собранием о принятии закона Алтайского края «О преобразовании  муниципальных и административно - территориальных образований  Новоберёзовский сельсовет Первомайского района Алтайского края и  Жу равлихинский сельсовет Первомайского района Алтайского края» и  установлении в нем: